1268 D. Hermannus Gomes junior de Castele babito venditioni* tractatn

enm D. Nicolao Abbate de Ebera vendidit Monasterio omnia bona suae pro-

prietati8 in villa Sohallfeldt* 1 maldro siliginis pro marca argenti computato, in

reram proprietatem perpetno possidenda. Lib. Pal. 117.

1268 D. Eberhardns de Schaumberg, Ganoniens ad S. Stephanum in

Bamberg, et ibidem Praepositns omni dignitate deposits sanctioris vitae

desiderio Honasterinm Ebracense elegit.

1269 Hoc anno D. Nicolans Abbas Ebracensis ex antiqua ecclesia ad
Presbyterium novae constructae Basil icae transtnlit tumulum Dominae Oertrndis

Reginae Fnndatriois Monasterii Ebracensis.

1270 D. Henricus Comes in Castele recognosoit, quod H. de Ruoenljaufen

sno consensu et bona volnntate, libera donatione bona sua sita in Stgeiioorff

dederit Ecclesiae Ebracensi. Lib. Pal. 2$2.

1271 Donatio curiae in Dambstorff" ab Henrico de Sdjerenberg facta

Monasterio Ebracensi.

1272 Concambinm factum est inter D. Berngernm Abbatem et Conventnm
Ebracensem et Joannem Guckelbert, qui appropriavit Monasterio 4 mansos in

Sigenborff48 idem antem Hermannus snscepit 3'/, mansos et 8 jngera rincarnm

sita in snperiori Volcka, sibi a praefato conventu in comcambio assignata

eodem fendali jure, quo et anteriores 4 mansos a se babeat in futurum.

1272 Sibertus de Windeck Dominus feudalis consentit in donationem

cnjnsdam prati sibi apud rillam (Dberftetnacij factam Monasterio Ebracensi.

Lib. Pal. 494.
1274 Gutta Scbacbenin vendidit Monasterio Ebracensi Ares mansos in

inferiori Spiefjl)eimb cum omni jnre proprietatis. Lib. Pal. 244.

1274 Henricus de Zabilstein divina miscricordia disponent^ et devotionis

gratia exigente, qnam semper habuit cum parentibus et amicis suis ad coe-

nobium Ebracense, Ecclesiam et montem S. Gangolpbi oircumquaque in

altitudine, longitudine, latitudine et profundo cum omnibus attincntiis, pascnis,

silvis, cnltis et incullis, oontnlit et donavit Ecclesiae et Conventui Ebracensi.

Lib. Pal. 577.
1274 Rudolphus Rex Romanoram confirmat donationem a Friderico Dace

de Rotenburg factam, insnpcr praedium S<t)waba&i cam omnibus ejus attinentiis.

1275 5. Bertholdns Episcopus Herbipol. vendidit Monasterio Ebracensi

caatrum suum Sptc$f?eimb et 4'/» mansos in dnobus Spiefljeimb sitos cum
domibus, pratis, pascnis, silvis et 50 maldris avenae et de qualibet area unum

89. Im Bezirksarat Bamberg II. — 40. Holzberndorf, Bez.-Amt Scheinfeld. — 41. Bei

Gerokhofen. — 42. Heule Donnersdorf bei Gerolzhofcn.— 43. Siegendorf bei AltenschOnbach,

Unterfranken.
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pnllum, cum omnibus aliis pertinentiis et jaribus nostris, quovis proprietatis

jure et nomine possidenda, pro pretio 90 maroaram argenti. Lib. Pal. 245*
1275 Berthoidus Episc. Herbipol. fatetur, qnod Monasterium Ebraoense

a Richolffo, Theodorico, Ottone et Conrado filiis quondam Theodorici et sorore

ipsorum Adelheide et matre eorandem omnem proprietatem ipsorum in agris,

pratis, pascuis, vinetis, areis, silvis, viis et inviis, aquarum decursibus, nee Don
et judicium villae DDtnbljeimb emerit, cam oaeteris omnibus atlinentiis pro
110 libr. hall, titulo proprietatis sine qnalibet contradictione, exoeptione quiete

et pacifice perpetao possidendnm.
Praeterea omnia bona, quae Arnoldus filius Ottonis militia dioti Bliimelin

de Klingenberg in praedicta villa habebat, pro 30 lib. hall. Item 3 mansos,
qaos Conradus de Gochsheim" in feudo tenebat, Monasterium justo titulo

acqnisierit. Et cum res transeat cum suo onere, ne dubium aliquod de decima
praedictorum omnium bonoram oriatnr, decimam ipsorum bonorum cam bonis

praefatis integraliter etiam contulerit

1276 Pundatnr cap el la ad portam et a Conversis constructa, ad
quam Fuchs de Sdjmalfel&t48 suum oastrum SdjmalfelM cum omnibus attinen-

tiis Monasterio tradidit. Haec ex Chronico Ebracensi.

1276 Donatio villarum Qoffftetten
46 vnd Sd?malfel6t. Item Curiae Herde-

geni in major! Cang^etmb cam omnibus pertinentiis facta Monasterio Ebra-

censi ab Eberhardo Vulpe, quibos specialitcr vult capellam honestam in Porta
Monasterii exstrni et locum suae sepulturae ibidem depntat. Insuper duobus
diebus anniversariorum suorum conventni duo scrvitia a Gelierario dari petit.

1277 Henricus Blessing oedit omni juri decimae, quod habebat in decima
prati Vildeneri, quam impetitionem emit Monasterium ab eodem pro' 10 'solidis

hall. Protestantur et fatentur sub suis sigillis Gisbertus senior de Wtndheim
et Couradus miles d ictus Graz.

1277 D. Berthoidus Episc. Herbipolensis pia liberalitate donat D. Winrico
Abbati et Conventni Ebracensi duas partes decimae in Wtyci, quae a se in

feudo processerunt, et cum omni jure proprietatis tradidit.

1277 Godefridus de Rode omnia bona sua sita in f)aufen pro pretio

43 lib. ball, vendidit. Possessores solvunt 1. 26 solidos denar., 2 maldra
siliginis, 2 maldra avenae, 6 pullos; 2. 15 maldra siliginis, 4 pullos.

1278 D. Ludovicus de Windhcim cum ex Divina inspiratione intenderet

ad religionis habitum Ebracensis coenobii se transferre, castrum suum Scbou-
brunne cum suis pertinentiis Eoclesiae Herbipolensi tradidit pro pretio 350 lib.

hall proprietatis nomine possidendnm. Et quia idem Ludovious ductus zelo

pietatis circa Monasterium Ebraoense, Castrum suum IDinMbeimb, quod ab
Episcopo Herbipol. in feudo habebat, cum omnibus pertinentiis, scilicet villa

IDinbtfjeimb cum jure capellae, Wtykr, Sdjrappacfy, Cappel, tfotfcfe, curia

G)m<jers6orff et fyybe, cum quibusdam decimis noralibus, quibusdam etiam

juribus advoeatiarnm villarum Steinad? et IHanoorff tc. Monasterio Ebraoensi

tradidit et se ipsnm, Monachus ibidem factus. Haec omnia cum voluntate et

consensu D. Bertholdi Episc. Herbipol. facta sunt et confirmata. Lib.

Privil. 157 X.
1278 Berthoidus Episc. Herbipol. emit oastrum in Scf/onbrunn suae

Ecclesiae. Hie proinde Ebracensi Monasterio donat jus feudi super villain

JDinoljeimb, duo IDevler, duo Sdjrappadj, Cappel et IDingers&orff.

1279 Berthpldus Episc. Herbipol. confirmat donationem 7'/, mansorum,
molendini et decimarum omnium in Breitbach factam monasterio Ebracensi ab
Henrico Mutil de Stolberg. Lib. Privil. 11 Z.

44. B«i Schweinfnrt. — 45. Schallfcld? — 46. Viellcicbt Iloliestedt bei Ochsenfurt?
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1280 Gomes de Hohenlob concessit Conrado Vnlpi de Rotelfee potestatem

et gratiam, quod ob salutem animae suae, de substantia bonornm suorum, et

honorem Jesa Cbristi, Monasterio Ebracensi donari possit. Lib. Pal. J82.
1281 Sifridns de Windeck resignat omne jos, quod sibt competere po-

terat in castro ZPm6b,etmb cum omnibus attinentiis et villis, 2 IPeyler,

2 Scrjrappad), tribus Stcmacft, , <£appel, ZDingersborff, Cojminsoorff et f)efclbrunn,

anacum decimia, advocatiis et quibnscunque juribus et bonis. Lib. officii

Herrnsdorff."
1281 Rudolpbus Romanorum Rex emit a Monasterio Ebracensi praedium

Sohwobach, excepta parocbia, decima et una cnria, simui etiam lignis pro
curia et dotibus aedificandis, nee non pro igne quotidiano neoessaria.

1281 Bertholdus Episcopus Herbipol. omnia bona Monasterii a jure suo,

quod dicitur Canotkyben, exemit.

1281 D. Winricns Abbas Ebracensis notum fecit, quod Godefridus in

iDolcfesfyaufcn et Adelbcidis conjux ejus, libera donatione oontulerunt Monasterio

pro salute animarum snarum bona sua sita in Huscn solventia annuatim

7'/i maldra siliginis, ita quod si Godefridus primo moriatur, ex tuno bona in

Husen. Defuncta quoque Adelbcide bona in Lengveldt statim monasterio

cedent.

1281 Donatio 4 mansorum in Breitbacb, facta Monasterio Ebracensi a
milite Bertboldo Kilholz. Died mansi ab Episcopo Herbipol. Bertholdo a jure

collationis feudalis absolvuntur et Monasterio appropriantnr. Lib. Privil. so P.

1282 Henricus Mutlo (Mutilo) a Stolberg donat Monasterio Ebracensi

mansum nnum in Mittel-Steinach et villam in inferior! Srehbacf}. Lib. Pal. 49$.
1282 Bertholdus Episc. Herbipol. vendit omnia bona sua in f}erlbetmb,

quae ibidem in mansis, judiciis praeter oentam, tbelonio, pascuis, pratis etc. in

proprium habuit, et silvam fyirnaro cum eorum attinentiis pro 809 lib. ball.

Lib. Privil. 59 O.
1282 Ortlibus Buscovet, civis Herbipolensis, donat bona sua in Spiefcljetmb

Monasterio Ebracensi, de quibus annuatim recipit centum maldra siliginis et

avenae et alia, pro quibus petit duas lampades ardere perpetuo ante tnmulos
suum et uxoris suae. Lib. Pal. 246.

1283 Emptio bonorum in ZHngoltsfyaufen, scilicet duo jugera vineti, et

nnum jugerum vineti in novo monte, 2 novalia, 2 prata et curiam Popponis.

1283 Molendinum extra villam Steinacb, confertur in fendum Herboldo de
Hassfurtb. Lib. Pal. 496.

1283 Henricus Klopfer Monasterinm Ebracense post mortem baeredem
omnium bonorum in Suntbetmb instituit. Lib. Pal. 525.

1283 Ab Ulrico de Sdjliiffelberg venduntnr omnia bona sua in Suntr/eimb,

cum curia ibidem et hominibus omnibusque aliis appertinentiis Monasterio

Ebracensi pro 506 lib. hall. Lib. Pal. 526.

1283 Bertholdus dictus Kiib,ol§ miles, debitorum gravi pressus sarcina

vendidit religiosis viris, Abbati et conventui Monast. Ebrac. decimam
majorem et rainorem villae 2Ttu>icb<Suntbeimb,48 et curiam in ipsa villa, quam
decimator inbabitat, cum earum attinentiis et universitate, pro pretio ducentarnm
octoginta lib. hall, perpetuo possidenda. Lib. Pal. $29.

1284 Abbas Winricus construxit Wurceburgi Collegium vel domum
studii pro monasticae disoiplinae sectatoribns. Haec domus privilegiatur a
Joanne Abbate Cisterciense et ab nniverso oapitulo generali. Ordinatum est

et statutum, ut monachi in eodem studio stndendi gratia commorantes iisdem

libertatibus omnino gaudeaut et juribus, quibus mouaohi studentes Parisiis

hactenus sunt gavisi. Actum Cisteroii anno Domini 1284.

47. Vgl. Wegele loc. cit. Ortsverzeicbnis. — 48. Bez.-A. Scheinfeld.
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1284 Renuntiant Theodorieus Floscalns et Otto frater sans Mouasterio

mansionem in castro Spicjjfyetmb, quod Burgfatj nuncupatur, acceptis 10 lib.

hall, a Monasterio, et sic impetitio terraiaata fuit. Lib. Pal. 247.
1285 Praeclara ilia Ebracensis templi et coenobii Basilica, quae bodie

adhac integra conspicitur ex lapide quadrato constrncta, consecrata est qainta

idnum Septembris ab Episcopo Herbipol. D. Bertboldo de Sternberg.

1285 Hermaonos Miitzel legavit 3 mansos in Sijroappaij et unutn mansum
in StetnsfelM ad Altare S. Mariae et S. Gangolphi, jure proprietatis obtulit

et donavit praesente F. Canrado de Cucfenberg, sancto viro. Lib. Pal. $77.
1285 Monasterium Ebracense emit bona Leupoldi de IDelttngen in 2Hut)l"

r/aufen. qnaecunqne ibi habebat.

1285 D. Winrious, Abbas in Ebera, obligat se et promittit, qnod de
trecentis libris ball, et de vineis in novo monte circa Hcmbersacr'b.er sitis, per

F. Ottoncm quondam civem Herbipolensem, nunc Confratrem saum libera

donatione Monasterio nostro collatis, Conventui annuatim dabnntnr tria servitia
tribus diebus continuis scilicet Fabiani, Agnetis et Vincentii, quorum nnum
dabitur de piscibns et pane triticeo et de vino praedictarnm vinearnm. Alia

dno dabuntur de pane triticeo, caseo in olla, ovis et de praedicto vino. Et
dabuntur eadem servitia de bonis in Sunttyetmb, in quibus emendis praedictae

trecentae librae sunt expensae.

1285 Ulricas de Sdjliiffelberg renunciat omnibus juribns et petitionibus

suis, quas babuit ratione bonorum in Stmtfycimb. Lib. Pal. $}}.
1285 Heinricus dictus Tbolderus vendit duos mansos in Cugenoorff

Monasterio Ebrac, qnam venditionem Heinricus Dominus in ^abilftein ratam
babuit, et omni juri, quod in eisdenj mansis habere poterat, renunciavit. Lib.

Pal. 781.

1285 Hcrdegenus de Grindlan vendit Monasterio Ebrac. omnia bona sua
in villa SunMfyetmb pro 375 lib. ball.

1286 Emptio unius mansi in 2tbbtsmin&t facta ab Abbate Winrico et

Conventu Ebracensi pleno jure titnli proprietarii. Lib. Privil. 3 H.
Donatio bonorum qnorundam in 2lbbtswinM facta monasterio Ebrac. a

Henrico Dapifero de Castell. Duo mansi et dimidius solventes 2 talenta hall.,

3 maldra siliginis, alteram dimidium avenae; 24 caseos Martini, 4 pullos et

in carnisprivio duos et in Pascha 90 ova. Item ibidem alteram dimidium

talent, hall, praeter 40 hall., alteram dimidium maldrum siliginis et unum
avenae et 12 caseos, in Nativ. Domini 6 et in Pentec. 6, Martini 4 pullos

et in carnisprivio duos et in Pascha 45 ova. Item mansus solvens talentum

hall, et 2 solidos hall., maldrum tritici, 2 siliginis et unum avenae. Agnum
Pascbalem vel 2 solid, ball., et 2 pullos in carnisprivio. Lib. Privil. } L.

1287 D. Henricus de Castell vendit Monasterio bona sua in Btfd}offs»

rotnbt et Crunjtatt et silvam conterminam dictam Hutb. pro 122 lib. hall.

1287 Venditio qnorundam bonorum sitorum in Suutfyeimb a Ludovico et

Henrico de Hohenberg cum consensu capituli Herbipol. facta Monasterio Ebrac.

pro 90 lib. ball. Lib. Pal. 534.
1288 Hartmannus HtnMsmaul, Ministerial Aulae Imperialis, rennnciat

advocatiam, quam babuit a Monasterio Ellwangensi in ttatjroang, IDolcfers*

borff, Keut, £\mbad), Heufes.

1288 Nicolans IV Papa concedit, quod Monastcrium Ebracense possit

capere et retinere haereditates religiosornm. Lib. Privil. 223 T.

1289 Comrautatio bonorum in Sdjallfelbt et ^emmersbetmb. D. Winricas

Abbas in Ebera dedit bona sua in l)emmersbcintb liberis Theolonearii, et illi

tradunt Monasterio omnia bona sua in Sdjallfel&t. Lib. Pal. 118.

1289 D. Sifridus Abbas Monasterii in Swarza vendidit D. Winrico Abbati

Ebracensi omnia bona sua sita in Sambad? et in tota marchia ejusdem villae,
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calta et incnlta, quaesita et inquisita, cum areis, domibus, pratis, pascuis, silvis,

aquis aquarumque dccursibus, molendinis et omnibus juribus pro prctio 34
lib. ball. Lib. Pal. 6).

1289 D. Bertboldas quondam Abbas ad S. Burcardum Herbipoli, Ord.

S. Benedicti, relictis dignitate, ordinc ct habitn, Ebraci factus Monachns circa

annum nt supra.

1290 Parochia in Burg <£bradj cum decima sen decimis ad cam spcc-

tantibns a D. Mauegoldo, Episc. Herbipol., Monasterio Ebracensi donatur et

traditur. Ea vacante Conventus Ebracensis rcdditus, fructns et obvcutioncs,

qni de eaderu ecclesia provenerint, possit suae mensae usibus applicare. Abbas
Ebracensis ad dictam ecclcsiam Vicarium scilicet saeoularem clericum tempore

necessitatis pracsentare tenetur. Lib. Privil. 8. J.

1290 Monast. Ebrac. emit 5 bona in <£berl?ar6tsbrunn cum silva attiucnte

ab Alberto Schello, quaelibet libra pro decern libris.

1290 Donatio decimarum novalium in parochia Schwabach facta Monasterio

Ebrac. a D. Rcmboto, Episcopo Eystettensi, in duplo. Lib. Pal. 617.

1290 Renunciatio jurium facta a Ramungo de Ccimerftctu super oinncs

decimas in Sctjroabacij, Monast. Ebrac. Lib. Pal. 618.

1290 Venditio bonorum in fjittcnfyetmb facta Monast. Ebrac. a Cunrado
milite dicto Fucbs pro 120 lib. ball.

1290 Proprietas bonorum cam decimis in Hotfd) translata est in Monast
Ebracense per cambitioncm bonorum in Sdjoubrunn, quae spectabant ad
Ludovicum nobilcm dc IDiuMjetrnb postea Monachum in Ebcra. Popo majoris

Ecclesiac in Babenberg ob ainorem Dei ab omni jure decimarum in villis

Wolffsbach ct Koijiuinsborff nos reddit libcros et immunes.
1290 Donatio facta ab Herdegeno' de Grindela Monasterio Ebracensi